Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao esportista Felipe Augusto Dias

Albuquerque.

Felipe pratica karatê desde seus 3 anos de idade na Associação Kenkon de Karatê,

sua Sensei Lidiana Moraes e o Sensei Vinicius Moraes foram seus professores durante toda sua

trajetória.

Com muita dedicação, treino e foco, o atleta é tricampeão brasileiro de karatê, 12

vezes campeão paulista, e terceiro colocado dos jogos infantis. Além disso ele está classificado

para o campeonato Mundial desse ano.

O carateca também possui 121 medalhas, sendo 101 de ouro, 10 de prata, e 10 de

bronze. O atleta agradece a Deus, sua família, seus professores, amigos e patrocinadores por

confiar no seu potencial e trazer vários títulos à cidade de Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de fevereiro de 2023.

EDER MINEIRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 006/2023

Recebido em 06/02/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/02/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..